
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  185/16      
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Oggetto: Esercizio e manutenzione per l’anno 2016 della Rete di acquedotti minori nel 

comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con utilizzo di 

risorse idriche locali. Schema Sud: Affidamento incarichi lavori presso l’impianto 

di trattamento S1 in località Moscatella – agro di Apricena, stazione di Rilancio e 

pozzo A8.                                                                                                                .  

 

L’anno duemilasedici il giorno nove del mese di novembre alle ore 09.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 5528 del 04/11/2016. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

CUSMAI Domenico Vincenzo; 3) DEL VECCHIO Giosuè; 4) GENTILE Antonello; 5) 

RINALDI Leonardo; 6) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Assenti i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Vice Presidente ; 2) RIGNANESE Generoso  

3) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- il Consorzio gestisce l’acquedotto rurale interessante alcune zone rurali in 

territorio dei Comuni di Apricena, Rignano Garganico, San Giovanni Rotondo e 

San Marco in Lamis; 

- con nota consorziale prot. n. 5311 del 25/10/2016, è stato affidato alla ditta 

Oligroup di Manfredonia l’incarico della sistemazione dell’impianto di allarme 

presso l’impianto di trattamento S1; 

- nel corso dei lavori presso l’impianto S1, si è constatato che alcuni elementi 

facenti parte dell’impianto di allarme sono da sostituire in quanto non funzionanti 

a causa di danneggiamenti provocati dall’azione combinata di roditori e agenti 

atmosferici; più precisamente, si rende necessario la sostituzione di n. 23 

batterie tampone, n. 10 barriere lineari da esterno trifascio portata 150 mt 

sincronizata e codificata; n. 2 stazioni in contenitore con swicth di rete 

10/100/1000 8 porte con alimentatore e pac.,e n. 4 alimentatori per barriere;  

- la ditta Oligroup di Manfredonia ha proposto, con nota del 03/11/2016, la 

fornitura di tutto ciò che occorre per la sistemazione dell’impianto di allarme; 

- con e-mail prot. n. 5494 del 03/11/2016, è stato chiesto alla ditta D&T Impianti 

elettrici di Gualano Michele di San Marco in Lamis un intervento urgente presso 

la Stazione di Rilancio per il ripristino della funzionalità del pannello di comando 

per l’accensione delle pompe e presso il pozzo A8 per anomalie nell’impianto di 

allarme; 

- a seguito del sopralluogo della ditta D&T Impianti elettrici di Gualano Michele, 

presso la Stazione di Rilancio e presso il pozzo A8, si è reso necessario la 

sostituzione dell’alimentatore per il funzionamento del pannello di comando di 

accensione delle pompe e presso il pozzo A8 la fornitura e posa in opera di n. 1 

inseritore elettronico a trasponder per l’attivazione e la disattivazione 

dell’impianto di allarme con ricablaggio dei collegamenti e riprogrammazione 

della stessa; 

- la ditta D&T Impianti elettrici di Gualano Michele con nota preventivo del 

03/11/2016 ha richiesto l’importo di € 320,00 oltre IVA per la sistemazione di 

quanto sopra; 

 

Vista l’offerta della ditta Oligroup di Manfredonia che prevede la fornitura ed 

installazione delle apparecchiature in argomento presso l’impianto di trattamento al costo 

di € 3.740,00 oltre IVA; 



 

 

Vista l’offerta della ditta D&T Impianti elettrici di Gualano Michele di San Marco in 

Lamis che prevede il ripristino della funzionalità del pannello di comando presso la 

stazione di Rilancio e la sistemazione dell’impianto di allarme presso il pozzo A8 al costo 

di €. 320,00 oltre IVA; 

 

Visto il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia da 

parte del Consorzio, di cui all’ex art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i., approvato con 

Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 198 del 21/05/2012; 

 

 Ritenuto di affidare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016: 1) alla ditta Oligroup di 

Manfredonia la fornitura e posa in opera di n. 23 batterie tampone, n. 10 barriere lineari da 

esterno trifascio portata 150 mt sincronizata e codificata; n. 2 stazione in contenitore con 

swicth di rete 10/100/1000 8 porte con alimentatore e pac., n. 4 alimentatori per barriere al 

costo ricontrattualizzato di € 3.500,00 oltre IVA; 2) alla ditta D&T Impianti Elettrici di 

Gualano Michele di S.Marco in Lamis  la sostituzione dell’alimentatore per il 

funzionamento del pannello di comando di accensione delle pompe e, presso il pozzo A8 

la fornitura e posa in opera di n. 1 inseritore elettronico a trasponder per l’attivazione e la 

disattivazione dell’impianto di allarme con ricablaggio dei collegamenti e 

riprogrammazione della stessa al costo di €. 320,00 oltre IVA; 

 

Ritenuto, inoltre, di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni 

atto conseguenziale al presente provvedimento, con imputazione della suddetta spesa 

nei relativi capitoli – parte seconda spese - del bilancio di previsione in corso, che 

presentano adeguata copertura. 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di affidare, per tutto quanto in premessa, i seguenti lavori: 

1) la sistemazione dell’impianto di allarme presso l’impianto di trattamento S1 e, 

quindi, la fornitura e posa in opera di n. 23 batterie tampone, n. 10 barriere 

lineari da esterno trifascio portata 150 mt sincronizata e codificata; n. 2 

stazione in contenitore con swicth di rete 10/100/1000 8 porte con 

alimentatore e pac., n. 4 alimentatori per barriere alla ditta Oligroup di 



Manfredonia, al costo complessivo di € 3.500,00 oltre IVA secondo lo 

schema offerto ed accettato dalla struttura tecnica del Consorzio; 

2) la sostituzione dell’alimentatore per il funzionamento del pannello di 

comando di accensione delle pompe presso la stazione di rilancio e la 

fornitura e posa in opera di n. 1 inseritore elettronico a trasponder per 

l’attivazione e la disattivazione dell’impianto di allarme con ricablaggio dei 

collegamenti e riprogrammazione della stessa, presso il pozzo A8, alla ditta 

D&T Impianti Elettrici di Gualano Michele di San Marco in Lamis  al costo di 

€. 320,00 oltre IVA; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa sui 

competenti capitoli del Bilancio di previsione in corso, che presentano adeguata 

copertura. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto.                                                                                         

     IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 


